дело № 2-4001-0501/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

      17 октября 2024 года                                                                    г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т.Биктимирова,
при секретаре Шпольвинд Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-4001-0501/2024 по иску общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «КИБЕРНИКС» к Л. взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «КИБЕРНИКС» к Л. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать с Л., ** года рождения, уроженки **, зарегистрированной по адресу: **, паспорт **, в пользу общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «КИБЕРНИКС», ОГРН 1102130000631, ИНН 2130067786, КПП 213001001,  адрес: 428024, г. Чебаксары, пр. Мира, д.9, офис 222 «А», задолженность по договору займа № **, заключенного с ООО МКК «ДоброЗайм Быстрое Решение», переданной по договору об уступке права (требований) № ДЗБР-КИБ-20-12/22 от 20.12.2022 ООО «КИБЕРНИКС», за период с 10.01.2022 по 20.12.2022 в размере 15 000 руб. 00 коп., в том числе: основной долг - 6 000 руб. 00 коп., проценты - 9 000 руб. 00 коп., судебные расходы по почтовым расходам в размере 63 руб. 00 коп., по оплате юридических услуг в размере 3 000 руб. 00 коп., по оплате  государственной пошлины в размере 600  руб. 00 коп., всего 18 663 руб. 00 коп.
В части исковых требований о взыскании расходов на оплату юридических услуг в размере 3 000 руб. – отказать.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья	    подпись
          Копия верна.
          Мировой судья	        	                           	          С.Т. Биктимирова